桂花鄉大樓管理委員會第七屆第102年07月份委員會議記錄
日    期： 102 年 07月 03日（星期三）晚上07：30時

地點：二樓電腦教室

主    席：陳麗萍         司  儀：朱占財主任           記 錄：蔡素嬌

實到委員：張權發、吳靖莉、張峰榮、郭姃姃、陳建銘、方文莉、張財源、林詩靜、黃端鳳、蘇秀卿
應到人數: 13人    實到人數:11 人
出席人數已超過會議法定人數主席宣佈會議開始

列席人員：銘正保全公司  葉欣祥督導、劉必成先生
壹、主席宣布開會：
貳、主席報告：
一、本屆委員會議召開方式(次數、日期、時間)

    決議：

1、每二個月召開一次，每月的第一週星期三晚上07：30時，如有特別需要

召開臨時委員會議，則依規定辦理。
2.委員提案請參照提案單格式撰寫，未依格式撰寫將以退件處理！請委員在
提案的時候需將執行的方式詳細說明，並負責推動。
同意 9 票；通過。

  二、委員陳正昌先生、林金俊先生因個人因素辭職，請副主任委員代表管委會給予

慰留。
三、俱樂部二樓有一間小會議室，管委會歷年來的資料大都裝箱堆放在此,且尚有一

    些VIP室消耗性物品，若改以陳列架方式來置放將大幅增加空間及快易找到歸

    檔資料！以往要翻找資料均非常困難，可否建議裝設多層次角鐵架﹖
    決議：贊成 9票，通過，請主任先估價，八月份委員會議報告。

四、王烔焜先生建議委員能夠頒發當選證書，作為記念，委員11票表示反對，本提

議不通過。
五、爾後會議資料盡量在開會前三天先將電子檔傳給委員參考，不提供文字檔，委
員有需要請自行列印，開會的時候一般性提案就直接表決，會議儘量控制在晚
上9時30分前結束。

六、法院傳票、開庭通知等有時效性的通知，管理室均不再代收(轉)，以免延誤，

附帶有法律責任。表決:贊成不代收 6 票；反對 0 票，爾後櫃台不代收，但需

登錄並且有責任通知當事人，下次收件的時間。
七、年度行事曆及計畫表請各委員8月提報！
八、社區目前已知須整修之公設照片檔將依輕重緩急日後一一會辦相關委員再提出

    修繕方案於會議討論。表決:贊成11票；不贊成0票。
九、各委員工作執掌表，請委員帶回去後針對自己負責的項目研究增減或修改，並
且在開會前先將資料交給主任彙整，八月份委員會議列提案討論。另張峰榮委

員已將修改的電子檔傳給各委員信箱，如沒有收到可以逕向蔡小姐要求補傳。
參、委員工作報告：

  一、安全委員報告：

    1.保全人員長期缺額，追究其原因本大樓的薪資偏低，事務煩重，均用代班的方

式對社區的環境、器材、設備及住戶均不熟，對社區有極不利的影響，希望能

設法解決。

2.某位管理員因為個人的行為偏差，葉副理及主任均多次輔導，體諒該管理員平日

工作認真，積極主動，尚有難得的可取之處，故再給一次機會，希望能記取教訓
，勿再未經同意私取社區資源回收，請保全公司加重罰則，並多輔導，讓其明白

得不贘失，扼止其偏差行為。
肆、主任工作報告：
  一、目前管委會列管B1F漏水較為優先處理的位置共有下列六區

(一) A棟車道二處。(排風口，困難) (102年4月劉小妹摔車處，建議方式：引導)

(二)B棟機車停放A區。(排風口，處理困難，建議方式：引導)

(三)B棟機車停放B區。(排風口，處理困難，建議方式：引導)

(四)B棟機車停放C區。(雨水排放管，處理簡單)

(五)D棟機械車位。(排風口，處理困難，建議方式：研究)

(六)E棟浴室排水管。(設計問題，處理困難，建議方式：研究)
決議：請主任依引導排水方式及拆除排風管整修方式估價，八月份委員會議提報。

二、有關保全品質提升及人事流動率高問題請葉副理報告。(略)
伍、提案討論：

提案一：俱樂部相關問題討論。                    提案人：主任委員  陳麗萍

說  明：
一、社區餐廳空蕩已久,現有不動火之輕食餐廳有意願進駐(企畫書如附件)請委員
會討論。

    二、1.救生員勞健保未加在管委會。2.救生員薪資討論。

三、目前已是合法泳池依法須有合格救生員在場方能開放，請思考萬一無救生員

    時情況應如何因應?

四、健身房壁紙更新。

討  論：
    一、餐廳出租贊成與反對的意見均有，請委員將本問題帶回去研究，廣聽意見後

彙整優缺點，八月份委員會議再議。
    二、救生員薪資依第六屆委員會決定26,000元，但勞健保必需加在管委會，管委
會依規定提撥，如陳坤義先生救生員無意願，繼續在本社區服務，則在保全
公司11月重新招標時，救生員則納入保全公司合約，由保全公司統一管理及
        招聘。

    三、本大樓游泳池已完全合法，假日上午時段如果聘請不到工讀救生員，則仍無

法開放，諸多不幸案例，均可為鑑，至於住戶提供成功大學游泳池用簽名
安全自負的作法，請主任問市府是否合法可行。
    四、健身房的整修因壁紙容易損壞弄髒，建議改為油漆，保養容易經久耐用。

決  議：健身房改為油漆方式贊成9票，通過。(請主任估價，同時將內部破損部份一
併維修)。
提案二：暑期兒童游泳訓練班。                    提案人：文康委員  林詩靜

說  明：依往例暑期均辦兒童游泳訓練班，今年是否要續辦。
討  論：
    一、比照去年辦理，臨時救生員鐘點費每小時120元。

二、上午時段目前不開放，但如果有住戶要承租游泳池(如晨泳會等)，在合約上

必需明訂清楚責任問題。
決  議：
一、10票贊成，通過。

    二、上午時段住戶承租游泳池的金額，八月份委員會議討論。
提案三：社區統一舉辦中元節普渡。                 提案人：主任委員  陳麗萍
說  明：今年中元節日期為國曆8月21日(三)。

討  論：8/10(7/4)(六)、8/11(7/5)(日)、8/17(7/11)(六)、8/18(7/12) (日)

、8/24(7/18)(六)、8/25(7/19)(日)

決  議：國曆8月11日(農曆7月5日)星期日，六票贊成，通過。
提案四：社區各個工作人員之職務確認，及填寫工作記錄簿。
說  明：                                        提案人：主任委員  陳麗萍
一、以白紙黑字工作紀錄(並非天天事事都記)作為專責委員不定時抽查依據，預

    防日後管理上有紛爭時可作為佐證依據。

二、工作紀錄委請專責委員自行抽空核閱，以掌握狀況，其他委員如有疑問時，

     請尊重並會同專責委員共同進行了解，不要直接指揮工作人員以免造成多頭

    馬車式管理令現場人員無所適從。

    三、作為獎勵金發放的重要參考。
討  論：
一、主任、事務小姐、保全人員均有撰寫工作日誌。

二、清潔班長及救生員每日同樣撰寫工作日誌。
決  議：10票贊成，通過。
提案五：管委會查閱資料的管理機制。           提案人：副主任委員  郭姃姃
說  明：本管委會完全透明、公開，歡迎住戶隨時查閱資料，但亦應有管制的辦法，

以免途增不必要的困擾。

討  論：
一、會議記錄、公告、財報等，桂花鄉網站均有登錄，請自行上網查閱下載，管

委會不另提供查閱，工作人員亦不代查。

    二、會議光碟、財報細目請依程序申請、登記，由相關權責委員核准，並且不得
帶離大廳，播放器材請自備。(拷貝光碟另計，影印A4每張2元)。

    三、資料調閱申請期限為3-5個工作天。
   四、會議決議的事情，無論通過或不通過，本屆不得再重覆提案，提案亦不受理
       ，委員未參加會議通過的議案，亦應尊重。但如同一提案有更佳的方案提出
        時，則可透過溝通的方式送交委員會。
決  議：贊成10票，通過。
提案六：管委會協力廠商合約案。                  提案人：管委會
說  明：管委會的協力廠商合約自本月起至12月止陸續到期，第五屆委員會曾建議

統一訂在八月來討論，是讓新任委員能夠有緩衝時間了解狀況。

討  論：

    一、統一訂在八月份委員會議討論、七月到期的廠商則請主任協調展延一個月。

    二、保全公司的合約需另組一個專案小組研議。
決  議：贊成8票，通過。
提案七：大廳冷氣機開放請設立開啟冷氣機時室內温度的標準，並責付當值保全組長

監管和操作。                             提案人：事務委員  張峰榮
說  明：依據眾多住户反應大廳冷氣開放，常不按照室內温度開啟和關閉，理應該開

啓就開啟，應關閉就關閉，適度的開啟必能保護辦公器材和調整保全和辦公

室的人員的情緒，不適度的開啟將多耗費能源，請主任查詢各協力廠商各機

器耐暑最高度数和政府機關室內温度到達幾度方能開啟冷氣機做出統一標準

，並責付當值保全組長監管操作，以免温度過熱損壞辦公室器材的機件和造

成保全辦公人員精神不濟，温度過冷將耗費能源。

PS：1.台南市政府北區負責人答覆：沒有規定開機的上限溫度，但不得低於26度。

2.大廳冷氣開放如附件。

討  論：
    一、依附件規定時間執行，開關機時間及人員需建立表冊登記列管。

    二、夜間11時以後大門必需上鎖，大廳兩側邊門及氣窗開啟保持通風。

決  議：委員無議異通過。

陸、臨時動議：

提案一：車道入口下坡轉彎處下雨天機車容易打滑。提案人  監察委員  陳建銘

說  明：

    一、車道入口下坡轉彎的位置，下雨天時機車容易打滑摔倒，其原因是原先舖設

的PU防滑地板使用年限已久，粗顆粒磨平失去止滑的功能。

    二、從員工停車區出來的小巷道，視線角度不佳，如機車騎速過快或先探頭出來

查看，正在下坡中的機車騎士很容易被嚇到。

決  議：請主任先估價，下次會議討論。

柒、主席結論：
一、委員林金俊先生因工作因素無法配合辭職，陳正昌先生則請副主任委員代表管
委會給予慰留，因無候補委員替補，委員會同意暫不召開臨時區大補選。

二、最近D、E棟電梯常故障，電梯鋼纜及轉軸安全係數目前是多少，請主任發文給
三菱電梯公司詢問，並以函文回覆說明。
三、管委會納入勞基法管理後，必需另外提撥6％的勞退基金，自聘人員是否交由管
理公司，其利弊請委員先行研究，另所有工作人員的薪資將大幅提升，每月需

多支付4-5萬元，一年則近60萬元，委會如何籌措財源，屆時一併
討論。

  四、本月份尚有諸多議題未討論，請委員先帶回去研究，八月份召開臨時委員會議
      時再逐一提出來討論。
五、監視器材調閱管理辦法請委員先行閱讀，併入八月份委員會議討論。
捌、下次開會時間：102年 08 月 07 日。
玖、散會：21：40
附件：
	＊＊＊大廳冷氣開啟規定＊＊＊
1、每年6月1日起至10月30日止

2、每日10:00時起至16:00時止
        18:00時起至22:00時止
3、室內溫度30度開啟

室內溫度不可低於26度

如委員會另有規定，則依規定調整

PAGE
桂花鄉大樓第七屆102年07月委員會議記錄